Протокол №5
Заседания общественного совета города Мегиона
г. Мегион                                                                                                             «16» июля 2020
дата проведения:16 июля 2020
Время проведения: 16.00
Место проведения: формат видео конференция
Всего :             16     членов общественного совета
Присутствует:   6  членов общественного совета
Отсутствует:      5   членов общественного совета
Выразили мнения по электронной почте: 5 членов Общественного совета
Председатель
Игошев Сергей Борисович
Члены Общественного совета:
1. Ромащев Александр Владимирович          заместитель председателя
1. Любченко Ольга Валерьевна                      секретарь Общественного совета
1. Бойко Ольга Владимировна                        член Общественного совета
1. Габибов Икмет Ибат оглы                          член Общественного совета
1. Карымов Альберт Сагитович                    член Общественного совета
1. Качапкин Вячеслав Иванович                    член Общественного совета
1. Митрофанова Любовь Сидоровна             член Общественного совета
1. Бикташева Зихра Тагировна                       член Общественного совета
     10.  Габибов Икмет Ибат оглы                          член Общественного совета
     11.  Калганов Вячеслав Александрович          член Общественного совета
                                                                     Повестка дня:
1. Общественное обсуждение и принятие доработанного эскиза герба автономного округа.
2. [bookmark: _Hlk45867602]Подведение итогов общественного наблюдения за ходом выборов по поправкам в Конституцию РФ.
3. Разное.

Игошев С.В. приветственное слово.
1. [bookmark: _Hlk45867087]Общественное обсуждение и принятие доработанного эскиза герба автономного округа_______________________________________________________________________
Выступали : Игошев С.Б., Ромащев А.В., Любченко О.В.
Принятый в настоящее время герб в государственный геральдический реестр не внесён как противоречащий правилам геральдики. Первая попытка привести герб в соответствие правилам была предпринята в 2017 году, однако этот вариант был холодно встречен общественностью и было решено продолжить дискуссию. В 2019 году на обсуждение общественности было предоставлено 4 варианта обновлённого герба (различающиеся цветом медведей-щитодержателей и формой короны, венчающий щит), доработанный с учётом замечаний экспертов и общественности к варианту 2017 года
Решили:
Принять доработанный вариант эскиз герба с изменением девиза на ленте «ЮГРА ВЕЛИКАЯ», вместо предложенной «ДЕЛАМИ ВЕЛИКАЯ».
Голосовали : за-   6   человек в формате видеоконференции
                       за- 8 человек заочное голосование
                       против-  0   человек
                       воздержались -0 человек

[bookmark: _GoBack]2. Подведение итогов общественного наблюдения за ходом выборов по поправкам в Конституцию РФ
Выступили: Игошев С.Б., Любченко О.В., Ромащев А.В.
Решили: Предложить включиться в активную работу по формированию общественных наблюдателей профильные общественные советы города Мегиона, общественные организации города Мегиона на предстоящие выборы 13 сентября 2020 года.
3 Разное
Обсудили сложившуюся ситуацию в городе Мегионе с пандемией COVID-19.  Празднования дня города с этих условиях

Выступили: Игошев С.Б., Ромащев А.В.

Решили: Принять к сведению информацию.

Голосовали :  : за-   6   человек в формате видеоконференции
                          за- 8 человек заочное голосование
                          против-  0   человек
                          воздержались -0 человек

Председатель                                                                 С.Б.Игошев

Секретарь                                                                       О.В.Любченко